1.2.3.4 – A posição do locatário perante a transmissão, a título singular, do direito do locador sobre a res

Também no espaço jurídico germânico e neerlandês se acolheram as regras do direito comum: o sucessor a título singular não podia ser constrangido a manter a detenção do arrendatário; se fosse antecipadamente despejado, este tinha o direito de instaurar contra o locador uma *actio conducti*, exigindo o pagamento de indemnização por não cumprimento.

Dos possíveis exemplos¹⁸⁹⁰ enumeram-se e citam-se os das análises a que procederam SICHARDO (“*Casus est facilis. Conduxisti a me fundum per biennium: Ego hodie vendo fundum: quaerebatur, an emtor posset postea te expellere, vel an cogetetur stare colono (...) Et respondet Imperator, quod non cogatur stare...*”; “*...inquillinus vel colonus, expulsus per emtorem, haberet actionem ex conducto adversus locatorem, qua potest agere ad poenam, vel interesse. Ita expresse dicit [D.19,2,25,1]*”)¹⁸⁹¹, WESENBECK (“*...actio locati, & conducti (...) in haeredem*

¹⁸⁸⁶ *Consilia Sive Responsa Iuris*, Typis Iacobi Lucii, impensis heredum Ludouici Brandes, Helmaestadii, 1600, *Consilium Primum, Tertia Quaestio*, pp. 11-12.

¹⁸⁸⁷ *Supra*, II.1.2.3.2.

¹⁸⁸⁸ *In Quatuor Institutionum Imperialium D. Justiniani Libros, Commentarii*, cit., ad I. 3,24 (25),6, nota *d* ao nº 9, col. 957.

¹⁸⁸⁹ *Commentarii Theorico-Practici de Interdictis*, cit., *Commentarius XVI*, nº 45-46, p. 269.

¹⁸⁹⁰ Com largo desenvolvimento, GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., pp. 124-125.

¹⁸⁹¹ *Dictata et Praelectiones in Codicem Iustinianum, Tomus Primus*, cit., ad C. 4,65,9, nº 6, p. 501.

*transitoria (...) non etiam in singularem successorem*¹⁸⁹²), BORCHOLTEN (“*Sane emptor qui domum ad certum tempus alicui locatam emit, conductorem potest expellere [D.19,2,25,1; D.7,1,59,1; C.4.65,9] (...) Expulso autem conductor procul dubium regressum habet contra locatorem, qui fundum locatum intra tempus conductionis vendidit, in id quod interest, quod ei domo frui non licuit...*”)¹⁸⁹³, HARPPRECHT (“*Sane emptor rei locatae, aut quisvis alius successor singularis, praecise locationi ab alio factae, stare non tenetur: sed conductorem expellere poterit (...) Caeterum venditor sive dominus, qui fundum locatum intra tempus conductionis vendidit, tenetur conductori ex conducto in id, quod interest*”)¹⁸⁹⁴, VULTEJUS (“... emptor nin cogitur stare contractui alieno, id est, locationi ab alio factae. Verum venditor tenetur conductori ex conducto in id quod interest”)¹⁸⁹⁵, JUSTUS MEIER (“... causae actio ex quibus conducti actio nascitur (...) II Post perfectam conductionem nascitur (...) 5. Si locator rem locatam vendidit, neque cavet quominus conductor uti frui prohibetur (...) cavet autem si ita vendidit, ne emptor conductorem ante tempus expellat...”)¹⁸⁹⁶, MATTHIAS BERLICH (“...si locator ante finitum tempus locationis fundum locatum vendit, tunc emptor locationi a venditore factae stare etiam non tenetur, sed emptio praefertur locationim secundum tritum proverbium: Kauff geht vor Miethe (...) Tenetur autem hoc in casu locator, qui ante finitam locationem fundum locatum vendit, conductori ad interesse lucri, quo sis ex re conducta, si ea ad finem locationis usque uti licuisset, percipere potuisset”)¹⁸⁹⁷ ou BACHOVIO (“...successorem particularem locationem stare non teneri (...) emptorem, quis cum conductore nihil contraxit, nin tenere servare contractum competente saltem conductorem expulso actione ad interesse”)¹⁸⁹⁸.